和 AR-HUD 产品，并在 2025 年至 2029 年期间，由水晶光电根据买方的订单需求，每年向 Jaguar Land Rover Limited 及

其关联公司捷豹路虎（中国）投资有限公司提供 HUD 产品的供货，生命周期内预计销售金额约为 6 亿元人民币，实际金

额以具体订单为准。以上相关公告披露与 2023 年 5 月 6 日的信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2020 年 7 月 17 日公司召开第五届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于授权公司管理层启动分拆子公司境内

上市前期筹备工作的议案》，启动子公司夜视丽分拆上市工作。自筹划本次分拆上市事项以来，公司积极推进相关事宜，

组织中介机构开展尽职调查等工作，并严格按照相关法律法规和规范性文件的要求履行了决策程序和信息披露的义务。

因当期市场环境发生较大变化，导致夜视丽业绩预计可能低于预期，经审慎评估资本市场环境等因素，结合夜视丽自身

业务发展方向及战略规划考虑，并经与相关各方充分沟通及审慎论证后，截至本报告披露日，公司已终止分拆夜视丽至

深圳证券交易所创业板上市并撤回相关上市申请文件。终止本次分拆上市不会对公司产生实质性影响，不会对公司现有

生产经营活动和财务状况造成重大不利影响，亦不会影响公司未来战略规划的实施。以上相关公告披露与 2023 年 8 月 3

日的信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股按法律规定解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 10 月 24 日召开的第六届董事会第九次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，使用自有

资金以集中竞价方式从二级市场回购公司股份，资金总额不低于人民币 10,000 万元（含）、不超过人民币 15,000 万元

（含），回购价格不超过人民币 14 元/股（含），本次回购股份实施期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起 6 个

月内（即 2022 年 10 月 24 日至 2023 年 4 月 23 日）。截至 2023 年 4 月 23 日，回购期限届满，本次股份回购已实施完毕。

公司实际回购股份时间为 2022 年 11 月 2 日至 2022 年 12 月 8 日，公司使用自有资金以集中竞价方式合计回购股份

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,888,703 2.58% -368,999 35,519,704 2.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,888,703 2.58% -368,999 35,519,704 2.55%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 35,888,703 2.58% -368,999 35,519,704 2.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,354,743,518 97.42% 368,999 1,355,112,517 97.45%

1、人民币普通股 1,354,743,518 97.42% 368,999 1,355,112,517 97.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,390,632,221 100.00% 1,390,632,221 100.00%

浙江水晶光电科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

7,882,650 股，占公司总股本的 0.57%，最高成交价为 13.34 元/股，最低成交价为 12.10 元/股，支付的总金额为

102,008,320.11 元（含佣金、过户费等交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林敏 19,418,704.00 19,418,704.00
高管锁定股按法律

规定解锁

高管锁定股按法律

规定解锁

郑萍 577,537.00 577,537.00
高管锁定股按法律

规定解锁

高管锁定股按法律

规定解锁

熊波 265,350.00 265,350.00
高管锁定股按法律

规定解锁

高管锁定股按法律

规定解锁

王震宇 148,425.00 148,425.00
高管锁定股按法律

规定解锁

高管锁定股按法律

规定解锁

王保新 738,148.00 738,148.00